МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА

С. ЧЕРТАНОВКА КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ

        от 01.09.2023 г.                                                                                                    № 145/3

О создании общественной комиссии по контролю

за организацией и качеством питания

 в МОУ СШ с. Чертановка  на 2023-2024 учебный год

 В целях усиления контроля за организацией и качеством приготовляемых блюд для

питания учащихся школы,  организации работы школьной столовой  в соответствии с

действующими санитарными нормами и правилами:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию на 2023-2024 учебный год в составе:

- Лукьянова С.А., заместитель директора по ВР- председатель комиссии;

- Жесткова Н.А., ведущий инспектор администрации с. Чертановка, член комиссии;

- Кузьмина А.Н., представитель родительского комитета школы, член комиссии;

- Шалдыбина Л.П., представитель  родительского комитета школы, член комиссии;

-Лукьянова М.С., представитель  родительского комитета школы, член комиссии

 2. Комиссия имеет право:

проверять качество приготовления блюд в соответствии с утвержденным меню;

- проверять соблюдение санитарных норм и правил, сроки хранения и реализации

скоропортящихся продуктов;

3.Комиссии  руководствоваться в своей работе положением о комиссии по контролю за

организацией и качеством питания обучающихся.

4. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год.

 5. Общественной комиссии обеспечить ежемесячно осуществлять  контроль за

организацией и качеством питания школьников с оформлением протоколов по итогам

проверок (отв. Лукьянова С.А., заместитель директора по ВР, председатель комиссии).

6. Комиссия вправе снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями

санитарно-эпидемиологических требований, по результатам проверок требовать от

руководителя школы принятия мер по устранению нарушений и привлечению к

ответственности виновных лиц.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ с. Чертановка                                                                  О.Е. Кудряшова

С приказом ознакомлены:

		2023-09-01T21:11:12+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна